
 

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 

 

Às 13 H do dia 16 de novembro de 2020, na sala de reunião da Comissão Permanente de 

Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a 

equipe de apoio,nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para abertura da presente 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020, para Registro de preços para o 

instalação de  persianas. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 19/2020 objetivando  a obtenção das propostas mais vantajosas para a 

Administração, por  meio de lances eletrônico entre os licitantes.O Pregoeiro informa que a 

sessão será suspensa para a analise das documentações.ENCERRAMENTO DA SESSÃO: 

nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente ata, que 

após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe. Esta sessão encerrou 

às 13 horas e 40 minutos. 

Muriaé, 16 de novembro  de 2020 
 

_______________________________ 
Caroline Franklin G. Guedes 

Pregoeiro 
 
 
 

_______________________________ 
Elaine Cristina Magalhães Dias 

Equipe de Apoio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 

 

Às 13 H do dia 18 de novembro de 2020, na sala de reunião da Comissão Permanente de 

Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a 

equipe de apoio,nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para a reabertura da presente 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020, para Registro de preços para o 

instalação de  persianas. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à reabertura do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 objetivando  a obtenção das propostas mais vantajosas 

para a Administração, por  meio de lances eletrônico entre os licitantes.O Pregoeiro informa 

que ao tentar localizar a documentação da única  empresa participante  a  ERI PEREIRA 

PINTO, constatou que a mesma NÃO JUNTOU AO SISTEMA NENHUMA DAS 

DOCUMENTAÇÕES exigidas no edital.ENCERRAMENTO DA SESSÃO: nada mais havendo a 

tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente ata, que após lida e achada 

conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe. Esta sessão encerrou às 13 horas e 21 

minutos. 

 
Muriaé, 18 de novembro  de 2020 

 
_______________________________ 

Caroline Franklin G. Guedes 
Pregoeiro 

 
 
 

_______________________________ 
Elaine Cristina Magalhães Dias 

Equipe de Apoio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DO PROCESSO 

 

 

Muriaé, 18 de novembro  de 2020 
  

 

 Autorizo, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93, a revogação do processo licitatório 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 , tendo como objeto o Registro de preços 

para o instalação de  persianas tendo em vista que a empresa participante não juntou ao 

sistema a documentação solicitada pelo Edital.  

 

Atenciosamente, 

 

 

_____________________________________________ 

Ioannis Konstantinos Grammatikopoulos 

Prefeito Municipal                                                                                                                                                                                                                                                         


